感期买卖股份、短线交易等行为。

三、增持计划实施情况

汪建先生自本次增持计划公告之日（2021 年 9 月 29 日）起至 2022 年 3 月 8

日，通过深圳证券交易所交易系统集中竞价交易和大宗交易方式累计增持公司股

份 629,500 股，占剔除回购专用账户股份后公司总股本的 0.1534%，增持金额累计

51,324,443 元。截至 2022 年 3 月 8 日，本次增持计划已实施完成。本次增持实施

完成前 12 个月内，汪建先生未发生其他增持行为，连续十二个月内合计增持比例

未超过公司已发行的股份的 2%。

（一）增持计划的具体实施情况

股东

名称
增持方式 增持时间

增持均价

（元/股）

增持股数

（股）

增持金额

（元）

增持时对应的

总股本（股）

增持股份

比例

汪建

大宗交易

2021 年 12

月 20 日
83.70 195,600 16,371,720 413,914,283 0.0473%

2021 年 12

月 21 日
81.80 105,500 8,629,900 413,914,283 0.0255%

集中竞价

2022 年 1 月

28 日
84.01 74,000 6,216,457 411,731,273  0.0180%

2022 年 3 月

8 日
79.03 254,400 20,106,366 410,458,084 0.0620%

4

总计 — — — 629,500  51,324,443 — 0.1534%

注 1：公司总股本为 413,914,325 股，根据相关规定，计算相关股份比例时，总股本应当剔除公司回购专

用账户中的股份数量。上表中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因所致。

注 2：上表中 2021 年 12 月 20 日、2021 年 12 月 21 日“增持时对应的总股本”为扣除增持当日回购专用

账户中 42 股后的公司总股本 413,914,283 股。

注 3：公司于 2022 年 1 月 5 日起实施了股份回购，上表中 2022 年 1 月 28 日“增持时对应的总股本”为

扣除公司回购专用账户中股份 2,183,052 股后的公司总股本 411,731,273 股，2022 年 3 月 8 日“增持时对应的

总股本”为扣除公司回购专用账户中股份 3,456,241 股后的公司总股本 410,458,084 股。

（二）增持主体及其一致行动人于本次增持前后持股变动情况

股东名称

本次增持前持股情况 本次增持后持股情况

持股数量（股）
占剔除回购专用账户

股份后总股本比例
持股数量（股）

占剔除回购专用账户

股份后总股本比例

汪建 1,908,300 0.4610% 2,537,800 0.6183%

深圳华大基因科

技有限公司
148,773,893 35.9432% 148,773,893 36.2458%

深圳华大三生园

科技有限公司
3,935,824 0.9509% 3,935,824 0.9589%

合计 154,618,017 37.3551% 155,247,517 37.8230%

注 1：公司总股本为 413,914,325 股，根据相关规定，计算相关股份比例时，总股本应当剔除公司回购专

用账户中的股份数量。上表中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因所致。

注 2：本次增持前，“占剔除回购专用账户股份后总股本”的有效计算基数为公司总股本 413,914,325 股

扣除本次增持计划实施前一交易日回购专用账户股份 42 股后的总股本 413,914,283 股；

注 3：本次增持后，“占剔除回购专用账户股份后总股本”的有效计算基数为公司总股本 413,914,325 股

扣除增持完成当日回购专用账户股份 3,456,241 股后的公司总股本 410,458,084 股。

四、其他相关说明

（一）本次增持行为不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控

股股东及实际控制人发生变化。

（二）本次增持行为符合《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》等相关法律法规、规范性

文件的有关规定，属于《上市公司收购管理办法》规定的可免于发出要约的情形。

5

（三）公司实际控制人、董事长汪建先生承诺将严格遵守有关法律法规的规定，

在增持完成后 6 个月内不减持其所持有的公司股份。